
SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUBROVNIKA 
 
Broj 19.       Godina LIX 
 
Dubrovnik,   27. prosinca 2022.                                 od stranice  
_________________________________________________________________________ 
 
Sadržaj        
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE 
 
 
183. Izmjene i dopune Proračuna Grada Dubrovnika za 2022. godinu 
 
184. Odluka o izmjenama Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Dubrovnika za 2022. 
godinu 
 
185. Odluka o Izmjenama i dopunama Odluke o donošenju Prostornog plana uređenja Grada 
Dubrovnika 
 
186. Odluka o Izmjenama i dopunama Odluke o donošenju Generalnog urbanističkog plana 
Grada Dubrovnika 
 
187. Odluka o Izmjenama i dopunama Odluke o donošenju Detaljnog plana uređenja 
"Športsko-rekreacijskog parka Gospino polje“ 
 
188. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o ustrojstvu gradske uprave 
 
189. Odluka o davanju suglasnosti Libertasu Dubrovnik d.o.o. za sklapanje ugovora o 
operativnom leasingu s ostatkom vrijednosti na razdoblje od 7 godina za nabavu tri nova 
autobusa i izdavanje instrumenata osiguranja 
 
190. Odluka o izmjeni Odluke o sufinanciranju i subvencioniranju privatnih dječjih vrtića i 
djelatnosti dadilja na području Grada Dubrovnika 
 
191. Izmjene i dopune Programa obavljanja drugih komunalnih djelatnosti na području Grada 
Dubrovnika u 2022.godini 
 
192. Izmjene i dopune Programa održavanja komunalne infrastrukture  u 2022. godini 
 
193. Izmjene i dopune Programa građenja komunalne infrastrukture za 2022. godinu 
 
194. Pravilnik o jednostavnoj nabavi 
 
195. Analiza stanja sustava civilne zaštite na području Grada Dubrovnika za 2022. godinu 
 
196. Godišnji plana razvoja sustava civilne zaštite za 2023. godinu s financijskim učincima za 
trogodišnje razdoblje 
 
197. Plan djelovanja Grada Dubrovnika u području prirodnih nepogoda za 2023. godinu 
 
198. Program javnih potreba za obavljanje djelatnosti Hrvatske gorske službe spašavanja 
Stanica Dubrovnik za 2023. godinu 



III.  PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 8.      
 
Stupanjem na snagu ovog Plana, prestaje važiti i primjenjivati se kartografski prikaz 4.2. 
Građevinska područja naselja – Dubrovnik Prostornog plana uređenja Grada Dubrovnika 
(„Službeni glasnik Grada Dubrovnika“, broj: 7/05, 6/07, 10/07, 03/14, 09/14 – pročišćeni tekst, 
19/15, 18/16 – pročišćeni tekst, 25/18, 13/19, 7/20 – pročišćeni tekst , 2/21, 5/21 i 7/21 – 
pročišćeni tekst) u obuhvatu na koji se odnose ove izmjene i dopune. 
 
 

Članak 9.  
 
Ovaj Plan izrađen je u pet (5) primjeraka izvornika u analognom i elektroničkom obliku 
ovjerenih pečatom Gradskog vijeća Grada Dubrovnika i potpisom predsjednika Gradskog 
vijeća Grada Dubrovnika. 
 

Članak 10.   
 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 
Dubrovnika“. 
 
KLASA: 350-01/21-01/01 
URBROJ: 2117-1-09-22-142 
Dubrovnik, 27. prosinca 2022. 
 
Predsjednik Gradskog vijeća 
mr. sc. Marko Potrebica, v. r. 
---------------------------------------- 
 
 
 
 
186 
 
 
Na temelju članka 109. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“, broj 153/13, 65/17, 
114/18, 39/19 i 98/19) i članka 39. Statuta Grada Dubrovnika („Službeni glasnik Grada 
Dubrovnika“, broj 2/21), po prethodno pribavljenoj suglasnosti Ministarstva prostornoga 
uređenja, graditeljstva i državne imovine KLASA: 350-02/22-16/83, URBROJ: 531-06-1-2/1-
22-4 od 21. prosinca 2022. godine, Gradsko vijeće Grada Dubrovnika na 17. sjednici održanoj 
27. prosinca 2022., donijelo je 

 
 

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O DONOŠENJU  
GENERALNOG URBANISTIČKOG PLANA 

GRADA DUBROVNIKA 
 
 
 
I.  OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1.   
 



Donosi se Odluka o Izmjenama i dopunama Odluke o donošenju Generalnog urbanističkog 
plana Grada Dubrovnika („Službeni glasnik Grada Dubrovnika“, broj: 10/05, 10/07, 8/12, 3/14, 
9/14-pročišćeni tekst, 4/16-Odluka o obustavi, 25/18, 13/19, 08/20-pročišćeni tekst, 5/21 i 8/21 
– pročišćeni tekst). 
 

Članak 2.  
 
Izmjene i dopune Generalnog urbanističkog plana Grada Dubrovnika (u daljnjem tekstu: Plan) 
izradila je tvrtka Akteracija d.o.o. iz Zagreba. 
 

Članak 3.    
 
Plan je izrađen sukladno Odluci o izradi Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja "Športsko-
rekreacijskog parka Gospino polje" te s tim u vezi Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja 
Grada Dubrovnika i Izmjena i dopuna Generalnog urbanističkog plana Grada Dubrovnika 
(„Službeni glasnik Grada Dubrovnika“, broj: 6/22). 
 

Članak 4.  
 
Plan iz članka 1. ove Odluke sadržan je u elaboratu “Izmjene i dopune Generalnog 
urbanističkog plana Grada Dubrovnika”, koji se sastoji od: 
 
Tekstualni dio: 
I. Odredbe za provedbu 
II. Obrazloženje 
III. Obvezni prilozi 
 
Grafički dio – Kartografski prikazi: 
3.1. Prometna i komunalna infrastrukturna mreža - Promet – izvod         1:10000 
4.5. Oblici korištenja i način gradnje - Urbana pravila - izvod          1:10000 
 
Sažetak za javnost 
Izvješće o javnoj raspravi 
 
 
II.  ODREDBE ZA PROVEDBU 

Članak 5.  
 
U članku 8a., stavku 1), podstavku 1.3., iza rečenice: "Potpuno ukopane podrumske etaže ne 
smiju se namjenjivati stambenim ili poslovnim prostorima za boravak ljudi." dodaje se rečenica: 
"Iznimno, kod građevina športsko-rekreacijske namjene unutar športsko-rekreacijskog parka 
"Gospino polje" moguće je u potpuno ukopanim podrumskim etažama planirati poslovne 
prostore za boravak ljudi.", a iza rečenice: "Potpuno ukopani podrum koji služi isključivo kao 
garaža" dodaje se zarez i rečenica: "osim u građevinama športsko-rekreacijske namjene 
unutar športsko-rekreacijskog parka "Gospino polje"". 
 

Članak 6.  
1) U članku 73., stavku 1), broj "19" mijenja se brojem "18". 

 
2) U istom članku, stavku 2), u tablici briše se red:  
 

17. Gospino polje istok 400 PGM 

 
 



Članak 7.  
 
1) U članku 110., dosadašnji stavak 11) koji se odnosi na "2.10a. Grand hotel Park", postaje 

stavak 12). 
2) U istom članku, dosadašnji stavci od 12) do 26) postaju stavci od 13) do 27). 
3) U istom članku, dosadašnji stavak 24) koji se odnosi na "2.20 a. Kompleks Libertas i 

Radeljević", postaje stavak 28). 
4) U istom članku, dosadašnji stavak 25) koji se odnosi na "2.20b. Kompleks postojeće zgrade 

Atlantske plovidbe", postaje stavak 29). 
5) U istom članku, dosadašnji stavak 26) koji se odnosi na "2.21. Luka Gruž", postaje stavak 

30). 
6) U istom članku, dosadašnji stavak 27) koji se odnosi na "2.22. NTC", postaje stavak 31). 
7) U istom članku, dosadašnji stavak 28) koji se odnosi na "2.23. Športsko-rekreacijski park – 

Gospino polje", postaje stavak 32). 
8) U istom članku, dosadašnji stavak 28), a sad stavak 32), mijenja se i glasi: 

„32) 2.23. Športsko-rekreacijski park – Gospino polje 
1. glavni je gradski športsko-rekreacijski kompleks za potrebe gradskog naselja 

Dubrovnik i prigradskog područja, 
2. unutar zone treba smjestiti zatvoreni bazen, 
3. prostor postojećeg groblja potrebno je urediti, održavati i ozeleniti kao memorijalno 

groblje, 
4. za planiranu polivalentnu športsku dvoranu unutar obuhvata športsko-rekreacijskog 

parka nije potrebna izrada urbanističko-arhitektonskog natječaja 
5. za cjelovito uređenje zone utvrđuje se obveza izradba detaljnog plana uređenja, 
6.  minimalno 30% zone potrebno je hortikulturno urediti, 
7. do izrade plana iz prethodne alineje omogućuje se izgradnja športske dvorane s 

pratećim sadržajima na čest.zem. 1339 K.o.Gruž na temelju idejnog projekta i 
poštivanje sljedećih uvjeta: ukupna građevinska bruto površina (GBP) građevine 
iznosi do 2.100 m2, maksimalna visina građevine do 10, m te uređenje otvorenih 
parkirališnih površina. 

8. postojeću športsku dvoranu moguće je rekonstruirati uz povećanje bruto površine 
prizemlja za 30 % u svrhu osiguravanja potrebnih sadržaja sukladno važećim 
standardima. Rekonstrukcija mora zadržati postojeći režim okolnog prometa te 
infrastrukturnih instalacija 

9. građevne čestice unutar zone mogu imati najviše dva kolna pristupa 
10. u sklopu nove polivalentne športske dvorane potrebno je planirati podzemnu garažu 

koja može osigurati i dio parkirališnih potreba za druge sadržaje u športsko-
rekreacijskom parku, a ostale parkirališne potrebe bit će osigurane na građevnim 
česticama športsko-rekreacijske građevine ili na drugim česticama unutar zone". 

9) U istom članku, dosadašnji stavak 29) koji se odnosi na "2.24. Ladanjski kompleksi Rijeke 
Dubrovačke: Gučetić-Lazarević, Restić, Bozdari-Škaprlenda i Kaboga povezani šetnicom 
i biciklističkom stazom", postaje stavak 33). 

10) U istom članku, dosadašnji stavak 30) koji se odnosi na "2.25. Garažno-poslovne 
građevine", postaje stavak 34). 

11) U istom članku, dosadašnji stavak 31) koji se odnosi na "2.26. Izletišta, vidikovci", postaje 
stavak 35). 
 

Članak 8.  
 
1) U članku 125., dodaje se novi stavak 3) koji glasi:  

„3) Iznimno, odredbe iz stavka 1) i 2) ovog članka ne odnose se na Detaljni plan uređenja 
"Športsko-rekreacijskog parka Gospino polje".". 

2) U istom članku, dosadašnji stavak 3) postaje stavak 4). 
 

III.  PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 



 
Članak 9.      

 
Stupanjem na snagu ovog Plana, prestaju važiti i primjenjivati se kartografski prikazi: 3.1. 
Prometna i komunalna infrastrukturna mreža – Promet i 4.5. Oblici korištenja i način gradnje - 
Urbana pravila Generalnog urbanističkog plana uređenja Grada Dubrovnika („Službeni glasnik 
Grada Dubrovnika“, broj: 10/05, 10/07, 8/12, 3/14, 9/14-pročišćeni tekst, 4/16-Odluka o 
obustavi, 25/18, 13/19, 08/20-pročišćeni tekst, 5/21 i 8/21 – pročišćeni tekst) u obuhvatu na 
koji se odnose ove izmjene i dopune. 
 

Članak 10.  
 
Ovaj Plan izrađen je u pet (5) primjeraka izvornika u analognom i elektroničkom obliku 
ovjerenih pečatom Gradskog vijeća Grada Dubrovnika i potpisom predsjednika Gradskog 
vijeća Grada Dubrovnika. 
 

        Članak 11.    
 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Grada 
Dubrovnika. 
 
KLASA: 350-01/21-01/01 
URBROJ: 2117-1-09-22-143 
Dubrovnik, 27. prosinca 2022. 
 
Predsjednik Gradskog vijeća 
mr. sc. Marko Potrebica, v. r. 
---------------------------------------- 
 
 
 
 
187 
 
 
Na temelju članka 109. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“, broj 153/13, 65/17, 
114/18, 39/19 i 98/19) i članka 39. Statuta Grada Dubrovnika („Službeni glasnik Grada 
Dubrovnika“, broj: 2/21), po prethodno pribavljenoj suglasnosti Ministarstva prostornoga 
uređenja, graditeljstva i državne imovine KLASA:350-02/22-17/11, URBROJ: 531-06-1-2/1-22-
3 od 21. prosinca 2022. godine, Gradsko vijeće Grada Dubrovnika na 17. sjednici, održanoj 
27. prosinca 2022., donijelo je 
 
 
 

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O DONOŠENJU 
DETALJNOG PLANA UREĐENJA 

"ŠPORTSKO-REKREACIJSKOG PARKA GOSPINO POLJE" 
 
 
 

I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1.   
 


